事 務 連 絡

令和４年(2022 年)６月８日

山口県経営者協会 御中

やまぐちエコ市場ＥＭＳ部会事務局

（山口県環境政策課環境企画班）

令和４年度エコアクション２１認証取得支援講座について

平素から環境保全の取組に関しまして格別の御協力をいただき、厚くお礼申

し上げます。

さて、当部会では、ＩＳＯ１４００１やエコアクション２１等の環境マネジ

メントシステムに基づく環境配慮の取組や、その認証取得の促進を図っている

ところです。

現在、中小企業にも取り組みやすいエコアクション２１の普及促進策の一環

として、認証取得支援講座の参加者を募集しています。

ついては、ホームページ・メールマガジン・機関誌等に掲載していただくな

ど、貴団体所属の会員に対し、当該講座を周知してくださるようお願いします。

なお、別添のチラシは、以下の山口県ホームページにも掲載しています。

 https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/soshiki/38/20623.html

（参考）エコアクション２１

  ・環境省が策定した、構築・維持の費用がＩＳＯ１４００１と比較して安

   価で中小事業者にも取り組みやすい環境マネジメントシステムです。

  ・エコアクション２１の認証取得は「山口県建設工事等競争入札参加資格」

   等の加点項目となっています。

やまぐちエコ市場ＥＭＳ部会事務局

（山口県環境生活部環境政策課環境企画班）

担当：濱本

TEL:083-933-3030  FAX:083-933-3049

E-mail:a15500@pref.yamaguchi.lg.jp